
 
 

1  

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelet op het voorstel van het presidium van 4 november 2010; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 18 november 2010, 
 
gelet op het bepaalde in artikel 83 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t: 
 

1. Een werkgeverscommissie in te stellen. 
2. Aan de onder 1 genoemde commissie de bevoegdheden te delegeren die rechtstreeks 

voortvloeien uit de Ambtenarenwet, de op deze wet gebaseerde en door de raad 
vastgestelde rechtspositionele voorschriften en de artikelen 107 tot en met 107e 
Gemeentewet, met uitzondering van de bevoegdheden als bedoeld in artikel 107, 107a, 
tweede lid, 107d, eerste lid en 107e, eerste lid van de Gemeentewet. 

3. De fractievoorzitters van de politieke partijen in de raad als lid en de plaatsvervangend 
voorzitter van de raad tot voorzitter te benoemen van de werkgeverscommissie voor de 
duur van de zittingsperiode van de raad. 

4. Vast te stellen de Verordening werkgeverscommissie Bergen. 
5.  De regeling tot het instellen van een presidium van 25 november 2003 in te trekken en 

de regeling tot het instellen van een presidium van 9 december 2010 vast te stellen. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 9 december 2010. 
 
 
de griffier,   de voorzitter, 


